



M Ě S T O S T U D Ě N K A

městský úřad

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce

Název zakázky:

„Oprava komunikace Na Trávníkách“

Název zadavatele:	město Studénka
Sídlo zadavatele:	nám. Republiky 762, 742 13 Studénka
IČ zadavatele:	00298441
DIČ:	CZ00298441
Osoba oprávněná jednat:	Ing. Radmila Nováková, vedoucí odboru stavebního řádu, územního, plánování a rozvoje

Doplňující informace k zadávacím podmínkám:

Dotaz č. 4:

v souvislosti se zpracováním cenové nabídky na veřejnou stavební zakázku malého rozsahu „**Oprava komunikace Na Trávníkách**“ bychom rádi vznesli následující dotaz:

Dotaz č. 4.1.

Dle návrhu smlouvy o dílo má být součástí zadání v projektové dokumentaci složka „Doklady“, jedná se o vyjádření správců inženýrských sítí a zařízení dotčených stavbou s uvedením podmínek pro realizaci.

V zadávací dokumentaci jsme v PD složku s doklady nenašli.

Žádáme zadavatele o poskytnutí výše uvedených dokladů.

Odpověď:

- V příloze

Dotaz č. 4.2.

Dle průvodní zprávy má být součástí příloha diagnostický průzkum vozovky.

V zadávací dokumentaci jsme tuto přílohu nenašli.

Žádáme zadavatele o poskytnutí této přílohy.

Odpověď:

- V příloze

Dotaz č. 4.3.

V technické zprávě je uvedeno následující:

Stávající povrch komunikace bude rozfrézován recyklační frézou do hloubky 240 – 250 mm .

Následně bude 90 mm promísených vrstev odstraněno a provedena recyklace na místě 150 mm s doplněním materiálu.



M Ě S T O S T U D Ě N K A

městský úřad

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka

Z přiloženého výkazu výměr pro ocenění SO – 101 – komunikace, se domníváme, že nejprve má být odstraněn asfaltový povrch o celkové tloušťce 90 mm – viz položka PČ 1, následně má být provedena recyklace podkladní vrstvy za studena - rozpojení a reprofilace tl. 150 mm – položka PČ 8 a následně reprofilace podkladu za studena - promísení s pojivem a kamenivem tl. 120 – 150 mm – položka PČ 9.

Žádáme zadavatele o vysvětlení předpokládaného technologického postupu.

Odpověď:

- Technologicky postup bude provedený dle popisu technické zprávy. Tj. rozfrézování a promísení 240- 250 mm a následně promísených 90 mm (které budou obsahovat i živičný materiál) bude odstraněno dle položky PČ.1
Viz diagnostický průzkum vozovky.

- Položka PČ 8 s kódem : 567511121 bude nahrazena položkou s kódem : 567531121
Tj . recyklace podkladní vrstvy za studena - rozpojení a reprofilace tl.250 mm

Dotaz č. 4.4.

Při prohlídce budoucího místa provádění stavby bylo zjištěno, že v předmětném úseku opravy komunikace je prováděna stavba vodovodního řádu, při které je narušena konstrukce a povrch stávající komunikace ul. Na Trávníkách.

Bude stávající komunikace uvedena do původního stavu s dodržáním původních parametrů?

Odpověď:

- Po vybudování vodovodního řádu bude povrch výkopu dorovnán štěrkodrtí s řádným uložením každé vrstvy (45 MPa).

- Z důvodu nedodržení původních parametrů , bude provedena laboratorní zkouška (uvedeno v PČ. 9) , na zjištění přesného množství přidaného pojiva – položka ČP. 11 s kódem 11162540. Rozdílné potřebné množství dle zkoušek se bude řešit jako vícepráce, popřípadě méněpráce.

Dotaz č. 4.5.

Při prohlídce budoucího místa provádění stavby bylo zjištěno, že v předmětném úseku opravy komunikace se nachází vzrostlé stromy, jejichž koruny pravděpodobně zasahují do pracovního profilu pro provádění frézování, recyklace za studena a samotné pokládky živíc.

Zajistí zadavatel v případě kolize jejich ořez? Předmět realizace spadá do vegetačního období.

Odpověď:

- Před zahájením stavby zadavatel zajistí ořez stromu , které by byli v případné kolizi.



M Ě S T O S T U D Ě N K A

městský úřad

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka

Dotaz č. 4.6.

Ve výkazu výměr pro ocenění SO – 101 – VRN se nachází položka PČ 3 zkoušky konstrukcí a prací nezávislou zkušebnou bez uvedení MJ.

Žádáme zadavatele o vysvětlení a doplnění.

Odpověď:

- Položka PČ3 s kódem 040001000 má MJ : Soubor. (Tj. soubor za celou stavbu)

Minimální počet zkoušek :

- Na komunikaci : celkem 8x zkoušek na 4 místech (realizace komunikace má 3 vrstvy , na 1 zkoušku připadají max. 2 vrstvy.)
- Výhybny a obratiště : celkem 6x zkoušek na 3 místech (realizace výhybny a obratiště mají 4 vrstvy, na 1 zkoušku připadají max. 2 vrstvy).

Dotaz č. 4.7.

Ve výkazu výměr pro ocenění SO – 101 – VRN se nachází položka PČ 6 pomocné práce zřizující nebo zajišťující ochranu inženýrských sítí s MJ kus.

Žádáme zadavatele o upřesnění zda se jedná opravdu o 1 případ při kolizi s inženýrskou sítí, v případě, že jde o celek, o kolik jednotlivých kolizi se jedná – každý z účastníků může ocenit různě.

Odpověď:

- Položka PČ 6 s kódem 0900010007 má MJ : kus
- Tj. pomocné práce při vybudování výhybny VH2 podél stávajícího vodovodu. Přesná hloubka uložení není známa.

Dotaz č. 4.8.

Ve výkazu výměr pro ocenění SO – 101 – VRN se nachází položka PČ 7 ochrana inženýrských sítí bez uvedení MJ.

Žádáme zadavatele o vysvětlení a doplnění.

Odpověď:

- Položka PČ 7 s kódem 09000100089 má MJ : Kus
- Při vybudování výhybny VH2 , není známa přesná hloubka uložení stávajícího vodovodu.
- V Případě nedostačujícího krytí vodovodu bude vodovod zabezpečen dle domluvy s vlastníkem vodovodního řádu.

Dotaz č. 4.9.

V návrhu smlouvy je uvedeno následující:

8.5. Zhotovitel má povinnost koordinovat své stavební práce s pracemi jiných zhotovitelů, kteří se budou v objektech školy v dané chvíli nacházet.

Žádáme zadavatele o vysvětlení.



M Ě S T O S T U D Ě N K A

městský úřad

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka

Odpověď:

- **Není předmětem tohoto VŘ, smazáno**

Dodatečné informace ke zkouškám (min. počet):

1 – při rekonstrukci celé komunikace nebo její větší části, popřípadě výstavbě nové komunikace dle ČSN 72 1006 a ČSN 73 6133:

Aktuální plocha je kolem 3000 m², což vychází na min. 3 zkoušky na danou plochu dle metody S1 viz ČSN v příloze + zkoušky na nové výhybně a obratišti

V případě využití metody S2 uvedené v ČSN, by byl minimální počet zkoušek na danou plochu této akce 8 + zkoušky na nové výhybně a obratišti.

2 – Při výkopech, opravě malých ploch, překopech inž. sítí a podobně (např. aktuální výstavba nového vodovodu) dle TP 146, kde to je uvedeno.

(<http://www.pjpk.cz/technicke-podminky-tp/>)

Na profil zadavatele k zakázce „Oprava komunikace Na Trávníkách“ <https://zakazky.mesto-studenka.cz/vz00001154> doplnil zadavatel opravený výkaz výměr, navrhovanou smlouvu a další přílohy, ve kterých jsou upřesněny dotazované položky.

Ve Studénce, dne 03.06.2022

M Ě S T O
742 13 S T U D Ě N K A

Ing. Radmila Nováková

vedoucí odboru stavebního řádu územního plánování a rozvoje